
:t_.{
Bil P0S[A 'rP 8H POSIA" d,o.o. Soroi.vo

GENERATNA DIREKCIJA

Broj: U.D-01 -0+3069/21
Sarajevo, I 7.02.2021.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama, dlana 45. statuta "Jp BH posTA"
d.o.o. Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ',Jp BH POSTA,, d.o.o.
sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku tonera, ketridza, filmova i ribona za
printere i Stampace na nivou JP BH Posta d.o.o. Sarajevo broj: 07.4-11-9-15732-1gt2\, od
15.02-2021.godine, Uprava Drustva na svojoj 54. elektronskoj sjednici odrzanoj 17.02.2021.godine,
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOACA

I

U postupku javne nabavke tonera, ketrid2a, filmova i ribona za printere i Stampade na nivou Jp
BH Posta d.o.o. Sarajevo, za LOT 2 - tonera za LEXMARK uredaje, ovom odlukom vrSi se izbor
najpovoljnijeg ponutlada: ,,PRIMAPROM' d.o.o Banja Luka ,u iznosu od 119.430,00 KM ,bez
PDVa, odnosno ukupnu vrijednost od 139.733,10 KM sa uraiunatim pDV-om.

I
lzabrani ponudae je du2an da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okondanju roka za ialbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaca, radi ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka.iavne nabavke robe: Nabavka tonera,ketridza,filmova i ribona
za printere i Stampade na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo, br.U.D 01.04-16207120, od
14.12.2020-godine i rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka nabavke roba - Nabavka
tonera,ketridza,filmova i ribona za printere i Stampaee na nivou Jp BH POSTA d.o.o Sarajevo,broj: O1-11-
9-15737 -2120, od 15.12.2020.9odine, Komisua.ie proveta postupak javne nabavke, putem otvorenog
postupka u predmetu robe - Nabavka tone€,ketridza,filmova i ribona za printere istampade na nivou JP
BH POSTA d.o.o Sarajevo, sa objavl.livanjem Obavjestenja o nabavci broj: 230-1-1-701 -3-214120, na
Portalu javnih nabavki dana 28.12.2O2O.godine. lstovremeno, ugovorni organ je omogu6io neograniden i

direktan pristup tenderskoi dokumentacui b( 07 .4-11-9-15737-10/20, putem Portala javnih nabavki, te se
ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nacine propisane Zakonom o javnim
nabavkama.

Predmetna nabavka je podijeliena na 3 LOT-a i to:

LOT 1: Nabavka tonera za HP uredaje ....62.000,00
LOT 2: Nabavka tonera za lexmark uredaje .. .. ....................123.000,00
LOT 3: Nabavka tonera ketridza,filmova iribona za ostale uredaje-printere........45.000,00

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; o-nrait: lobiner@posro.bo

Op<inrtisud u Soroi.vu br .i.a.nio 065-0-Ros-06.0Or t96
ldonnfikocioni b. a2OO5a22lOOO5; PDV br mO6A22tOOO5; por6zni br. OtO79r29

KM
KM
KM

konlokt cenlor

(tilz
www.posfo.bo



----
Bfl POSTA 'rP 8H POSI/{ d.o.o. Somievo

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetn-e nabavke, odrzanoje dr"" 2s.01:t3!!t:tf,"'11'Ifi'f
u Banket sali Generalne direkcije "JP BH posTA" d.o.o. sarajevo, obata Kulina bana br. 8, o demu je
saeinjen poseban zapisnik broj: 07.4-11-9-15737-1620. Po zavrsetku javnog otvaranja ponuda Zapisnik
sa otvaranja je istog dana 25.01 .2021 godine, poslan svim ponudaeima putem mail-a.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e:

. da je tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN

. da je ukupno 20 (dvadeset) potencUalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentaciju sa
Portala javnih nabavki

. da je do roka za dostavlianje ponuda pristiglo 7 (sedam) ponuda

. da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane izapecadene

. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja i ditanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudaaa, ukupna cijena ponude i

eventualno ponudeni popust

Komisiia je prilikom otvarania ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjediStu ponudaoa, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne pravedi uvid u sadrzaj i validnost dostavljene dokumentacije.

Na Protokol DruSVa do roka odredenog za priiem ponuda (25.01.2021.godine do 12:00h), pristigle su
ponude sljedeeih ponudada:

LOT 2 - Nabavka tonera za Lexmark uredaie

1.
2.
3.
4.
5.

DEFTER d.o.o Sarajevo
PRIMAPROM d.o.o Banja Luka
PRINTEX d.o.o Sarajevo
ALFOii d.o.o Bania Luka
CROBOX d.o.o Saraievo

u iznosu od 122.654,35 KM bez PDV-a
uiznosuod 134.439,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 122.999,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 122.993.40 KM bez PDV-a
u iznosu od 122.830,50 KM bez PDV-a

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvralivanju validnosti prispjele
ponude, te konstatovala slijedece:

1. Ponuda ponudaaa DEFTER d.o.o Sarajevo , Ul. Gabeka br 20., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 122.654,35 KM, ispuniava sve pravne,
ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentaciiom, te je
ista oc,enjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki prihvatuiva.

2. Ponuda ponudaea PRImAPROIII d.o.o Banja Luka , Ul. Vidovdanska bb., sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 134.439,00 KM, uiiva preferenciialni
tretman doma6eo i isouniava sve pravne, ekonomske itehnidke uslove ugovornog organa
definisane tenderskom dokumentaciiom, te je ista oc.ieniena kao formalno -pravno, ekonomski i

tehnidki prihvatliiya.

3. Ponuda ponudada PRINTEX d.o.o Sarajevo, Ul. Hasana Susica 9 i 11., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 122.999,00 Km, isounjava sve pravne,
ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te,e
ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

4. Ponuda ponudaea ALF-OM d.o.o Banja Luka , Ul. vojvode Radomira Putnika 38., sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 122.993,40 KM, ispuniava sve pravne,
ekonomske i tehnicke uslove ugovomog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva.

5. Ponuda ponudaea CROBOX d.o.o Sarajevo, Ul. Fran,evaeka br 6., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 122.830,50 KM ispunjava sve pravne, ekonomske
itehnieke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena
kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono E. 71000 Soroiavo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 fi 252 743; e-moil: kobidol@posto.bo

Op(i.rri sud 
'i 

Soroi.vu b. ri....io 055-0,t.s-o6-oOl t96
ld.nlfitociooi br. {2OO5822IOOO5; PDV b. 2006!22|0005; Poraz.i br 01079129

konlok, centor(tvz
www.poslo.bo



B" POSIA
''JP 8H POSI/d' d.o o. Soroievo

GENEMLNA DIREKCIIA

cijene6i dinjenieno stanje, KomisUa konstatuje da su za javnu nabavku roba - Nabavka
tonera,ketridza,filmova i ribona za printere i stampaee na nivou Jp'aH poSm d.o.o saqevo, pristiglo
ukupno 5(pet) prihvatljivih ponuda za Ugovorni organ.

PoStuluCi uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odZavanja E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koristenja e-aukcije ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisua je
zakazala e-aukciju za Lor-2, na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) za dan iz.oz.zd2l.godine sa
poeetkom u 11:00 sati i predvidenim pocetnim trajanjem +aukcije od 15 minuta.

Nakon okondane e-aukcije koja je trajala 15 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno uwrdenom kriterUu ,,najniza cijena', KomisUa konstatuje da je:

- cijena ponude ponudada DEFTER d.o.o Sarajevo, u iznosu od 83.700,00 KM bez pDV-a, mania
za 31,7594520/0, u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila 122.654,35 KM bez pDV-a;

- ciiena ponude ponudaea PRIiIIAPROM d.o.o Banja Luka, u iznosu od i19.430,00 KIU bez pDV-a,
mania za 11,'16/.171%, u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosita i34.439,00 KM bez
PDV-a;

+ijena ponude ponuda6a PRINTEX d.o.o Sarajevo, u iznosu od '122.999,00 Kf,t bez pDV-a, nije
promijenjena u odnosu na cijenu pocetne ponude

-cijena ponude ponudada ALFOM d.o.o Banja Luka, u iznosu od 122.993,40 KrUl bez pDV-a, nije
promijenjena u odnosu na ciienu poeetne ponude

-cijena ponude ponudada CROBOX d.o.o Sarajevo, u iznosu od 122.830,50 KM bez pDVa, nije
promijenjena u odnoau na cUenu poaetne ponude

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, uwrdena je kona6na rang lista ponudaia koji
su ispunili kvalifikacione uslove ito kako slijedi:

Red.
broi Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude

bez PDV-a. (KM)

1. ,,PRlll,lAPROM" d.o.o Banja Luka '119.430,00 KM .

2. ,,DEFTER" d.o.o Sarajevo 83.700,00 KM

3. ,,CROBOX" d.o.o Sarajevo 122.830,50 KM

4. ,,ALF-Oii ,,d.o.o Banja Luka '122.993,40 KM

5. ,,PRINTEX" d.o.o Sarajevo 122.999,00 KM
*Cijena na koju se primienjuje preferencualni tretman

Obzirom da ponuda ponut ada ,,PRIMAPROM. d.o.o Banja Luka u potpunosti odgovara tra2enim
tehniCkim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponuara6 ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je n,jegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data.je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

'JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; o-moil: kobin6r@po3ro.bo

Op<insri sud u Soroilvu br. ri6.'.io 065.0-R.s-o6.oOt 196
ldenlitiko<ion; bi. a20O5A22lOOOl, POy br 2006!2210005; pororni b( OtOr9r29

konlokt centqr

(ts:'z
www.poslo.bo



==--
BH POSIA ''JP 8H POSIA' d.o.o. Sorsieyo

GENERATNA DIREKCUA

PMVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima privo uloZiti 2albu ugovomom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i alanu 10.1.
Zakona o .iavnim nabavkama.

.l,rii 3 '..-.

Mirsad Muji6

Dostaviti:
- Glavni postanski centar
- Marketing ( za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponutladima putem Komisije
- Arhiva UD
- ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulinq bono 8, 7t 000 Soroievo, Bil-l
Tcl: +387 33 ?52 613; Fox: + 387 33 252 7a3; e-moit: kobiner@posro.bo

Op(in3ti 3ud u Soroilvu br ri.3.nio 05s-O-Ro9-06-OO l 196
ld..rd;Iocaoni 5r tt2oo6822t0oo3j pDv br 2oo5s22t OOO5; porozni b. Otor9r29

kontokt cenlor

f tslz
www. posto . bo


